



Dato 27-02-2023

Sagsnr. 05-0600-2028

BES

K O M M I S O R I U M

Referencegruppe for lægemiddelindustrien i relation til Vaccinationsrådet

Baggrund:

For at sikre robuste, nationale vaccinationsprogrammer er der behov for løbende fokus på og vurdering af de eksisterende programmer. Dertil kommer overvejelser om ibrugtagning af nye, relevante vacciner eller eventuelle behov for at udvide målgruppen for eksisterende programmer.

Sundhedsstyrelsen nedsatte i 2022 et nyt Vaccinationsråd, der skal bidrage med bred faglig ekspertise og rådgivning. I relation hertil er det Sundhedsstyrelsens ønske at nedsætte øvrige fora med henblik på at sikre bred involvering, information og dialog med relevante interessenter, herunder en referencegruppe for repræsentanter fra lægemiddelindustrien.

Det er denne referencegruppe, som nærværende kommissorium er gældende for.

1: Formål

Referencegruppens formål er at bidrage med relevant viden i henhold til Vaccinationsrådets arbejde i form af erfaringer og information, som enten efterspørges eller som referencegruppen mener kan være relevant for Vaccinationsrådet.

Dette dels for at understøtte, at drøftelserne i Vaccinationsrådet sker på et bredt vidensgrundlag, dels for at sikre, at industrien har mulighed for at give inputs til eventuelle beslutninger eller ændringer på området.

2: Sammensætning

Referencegruppen udgøres af repræsentanter fra hhv sekretariatet for Vaccinationsrådet i Sundhedsstyrelsen og lægemiddelindustrien, herunder Lif og udvalgte virksomheder, som udvælges af Lif.

Lif udpeger i samarbejde med Sundhedsstyrelsen således 2-3 repræsentanter fra eget sekretariat og repræsentanter fra relevante virksomheder, der i Danmark markedsfører eller indenfor få år forventes at markedsføre vacciner, dog maksimalt 15 repræsentanter.

Sundhedsstyrelsen udpeger tilsvarende 3-4 personer fra sekretariatet for Vaccinationsrådet, herunder formanden for rådet.

Udpegningen til referencegruppen er personlig og medlemmerne udpeges for en 2-årig periode med mulighed for genudpegning.

Der kan indbydes gæster som oplægsholdere, hvis dette har en særlig relevans for et givent dagsordenspunkt.

3: Organisering og mødeaktivitet

Referencegruppen sekretariatbetjenes af Lifs sekretariat.

Sekretariatet indkalder til møder, udarbejder dagsordener og udsender mødereferater. Referatet sendes til kommentering senest to uger efter mødets afholdelse med henblik på gruppens bemærkninger og skriftlige godkendelse inden for en fastsat tidsfrist.

Det er forventningen, at referencegruppen indkaldes 1-2 gange årligt til fysiske møder, men kan desuden indkaldes ved behov. Møderne afholdes i Lifs lokaler, Lersø Parkallé 101, 2100 København Ø

Møderne ledes af Sundhedsstyrelsen, som også vil bidrage med punkter til dagsordenen mv. forud for de enkelte møder.